
 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

     Istituto Comprensivo Statale di Travagliato 

  Via IV Novembre 2 – 25039   TRAVAGLIATO (BS) 

Tel. 030 660242 – fax 030 6864241 

C.F. 98169490178 – C.M. BSIC89200C 

e-mail: bsic89200c@istruzione.it 

p.e.c.: bsic89200c@pec.istruzione  

  Scuola dell’Infanzia   Scuola Primaria    Scuola secondaria di 1° grado 

Travagliato                Travagliato                      Travagliato 
 

 

 

 

 
 
 
Protocollo n. 6801/2023          Travagliato, 27/06/2023 

 

Agli atti 

All’Albo 
 

 

 

Oggetto: Programmazione biennale EE.FF. 2023/2024 ex art. 21 D.Lgs. 50/16 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n°129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 
 

VISTO il Regolamento di Istituto per le attività negoziali, contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 

07/03/2019  ed  aggiornato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 20/12/2022; 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente da Cinzia LELJ ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateCinzia LELJCinzia LELJCinzia LELJ

mailto:bsic89200c@istruzione.it
mailto:bsic89200c@pec.istruzione


 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

l’anno scolastico 2022/2023 all’interno del triennio 2022/2025; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 66 del 19/01/2023 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023; 
 

VISTO l'art. 21 del D.lgs. 50/2016, come modificato dal D.lgs. 56/2017 e s.m.i., il quale testualmente recita: "Il 

programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di 

servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del programma, le amministrazioni 
aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni 

pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo 
superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei 

soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso 

attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici 

tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208.7. Il 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle 
regioni e delle province autonome di cui all’articolo 29, comma 4”. 
 

 

 

DECRETA 

 

 

 

1) di adottare ex art. 21 D. Lgs. 50/16 la programmazione biennale degli acquisti, come da allegati (scheda A, B 

e C); 

2) di pubblicare il presente decreto all’Albo dell’Istituto e nella Sezione Amministrazione Trasparente / Bandi e 
Gare. 

 

Il seguente decreto sarà sottoposto ad approvazione da parte del Consiglio di Istituto durante la prima seduta utile. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Cinzia Lelj 

 


